
ČR – Státní oblastní archiv v Plzni 

S T Á T N Í  O K R E S N Í  A R C H I V  C H E B  

 

Název archivní pomůcky:   Fritsch Adolf, Prof. 

 

 

Časový rozsah:     1937 - 1939 

 

 

Druh archivní pomůcky:    inventář 

 

 

 

Číslo evidenčního listu NAD   882   

Evidenční číslo pomůcky:   1474 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:      Jitka Mlsová Chmelíková 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo:       Cheb      

Rok:       2006  



2 
 

OBSAH 

 

 

 

 

 

Úvod………………………………………………………………………………. 3 

I. Vývoj původce archivního souboru………………………………..  4 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru ...……………………………… 4 

III. Archivní charakteristika archivního souboru ………………………4 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru ……………………….5 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru  

               a zpracování archivní pomůcky……………………………………… 6 

 

 

Inventární seznam……………………………………………………………….7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVOD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

I. Vývoj původce archivního souboru 

 

Fond obsahuje materiály týkající se Prof. Adolfa Fritsche, učitele na Obchodní 

pokračovací škole (Kaufmännische Fortbildungsschule), v roce 1939 ředitele 

Obchodní akademie v Chebu (Handelsakademie). Narodil se 21. července 1903 v 

Mariánských Lázních. 26. října 1937 se v Chebu oženil s Linou Elisou Weihserovou, 

narozenou 7. února 1903 v Aši.  

O jeho působení v Chebu a dalších osudech se nepodařilo bohužel zjistit více 

podrobností. 

 

 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 

 

Před zpracováním se fond o rozsahu 0,02 bm uloženém v jednom kartonu nalézal 

v SOkA Cheb. Celek byl nalezen bez záznamu o převzetí a oficiálně zařazen do 

evidence  23.6. 1994 pod přírůstkovým číslem 1307. Zlomkovité písemnosti nenesou 

žádnou stopu původního uspořádání.  

 

 

 

 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 

 

Časové rozpětí fondu je 1937 – 1939. 

Písemnosti jsou velmi torzovité a pokrývají jen zčásti rozsah činnosti původce fondu.  

Zachovaly se pouze písemnosti týkající se jeho rodinných záležitostí – podklady pro 

vytvoření tzv. Ahnenpassu – průkazu předků dokládající především árijství původce a 

jeho nejbližších příbuzných. 



5 
 

V průběhu prací na pořádání fondu nebyly žádné písemnosti určeny k vnitřní 

skartaci.  

Při zpracování jsem vycházela z pracovního materiálu Osobní fondy. Fond je 

rozčleněn do dvou skupin, které jsou tematicky roztříděny podle Pracovního 

schématu pro pořádání osobních pozůstalostí (Interní směrnice ÚA ČSAV z 26. 

února 1980). 

 

Vnitřní struktura fondu:            inv. j.   

               

I. Životopisný materiál      

 a) osobní doklady         1 

   II. Korespondence 

 a) osobní  

 1. vlastní dopis původce fondu       2 

 

Materiály náleží do kategorie II. a jejich fyzický stav je uspokojivý. Nejsou nutné 

restaurátorské zásahy. 

 

 

 

 

 

 

   IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

 

1. Jazyková charakteristika: Materiály jsou psány německy. 

2. Možnosti využití fondu: Fond obsahuje materiály využitelné pro zpracování 

každodenního života v době vlády nacistické diktatury. 

 

 

 

 



6 
 

 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 

 

Fond byl uspořádán a pomůcka sestavena v srpnu roku 2006 Jitkou Mlsovou 

Chmelíkovou ve Státním okresním archivu v Chebu. 

 

 

 

Cheb, 30.8. 2006                                  Jitka Mlsová Chmelíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Inv. č.  Obsah a popis                             Čas.  rozsah   Evid. j. 

 

I. Životopisný materiál 

a) osobní doklady 

 

1  Podklady z farních úřadů pro Ahnenpass –  

  průkaz předků             1937 – 1939      N 1 

 

II. Korespondence 

a) osobní  

1. vlastní dopis původce fondu 

 

2  Žádost farnímu úřadu ve Smrkovci u Mariánských  

  Lázních o podklady pro Ahnenpass – průkaz předků     1939         N 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Název archivní pomůcky:    Fritsch Adolf, Prof. 

 

Časový rozsah:     1937 – 1939 

 

Počet evidenčních jednotek:   1  (1 karton) 

 

 

Počet inventárních jednotek:   2 

 

Rozsah fondu v bm:    0,02 (1 karton – 0,12 bm) 

 

Stav ke dni:      30. 8. 2006 

 

 

Fond zpracovala:     Jitka Mlsová Chmelíková 

 

Pomůcku sestavila:     Jitka Mlsová Chmelíková 

 

Počet stran:      9 

 

Počet exemplářů:     5 

 

Pomůcku schválil:     Mgr. Karel Halla 

       č.j. SOAP/020-0453/06  

ze dne 18. 10. 2006  

 


